关于举办高校教师岗前培训班的通知

教培函〔2011〕31 号
各有关高等学校：

为全面贯彻科学发展观，促进高等学校教师发展，提高高校青年教师的教学水平，教育部全国高校教师网络培训中心联合江西省高校师资培训中心，从2011年下半年开始举办高校教师岗前培训班。现将有关事宜通知如下：

一、参训对象

新补充到高等学校从事教育教学及相关工作的所有人员。

二、培训内容

培训由现场集中培训、在线培训和结业考试等环节构成。

（一）在线培训阶段

在线培训课程以自主学习、经验分享、互动交流为特色。培训内容为高校课堂教学方法与设计等，参训教师通过在线点播主讲教师的视频讲座进行学习，按课程要求参与在线交流讨论，并提交作业。

（二）现场培训阶段

现场培训的内容主要包括《高等教育学》、　《高等教育心理学》、《高等教育法规》、《高校教师职业道德修养》等四门课。

（三）考试与结业

参加在线培训达到结业要求的学员，由教育部全国高校教师网络培训中心颁发高校教师网络培训结业证书；同时参加现场培训的学员，经统一考试合格，颁发江西省高等学校教师岗前培训证书。

三、培训方式

网络培训以在线方式进行，学习不受时间空间限制。每个高校可以根据情况确定学习周期，但必须在现场培训考试前结束网络培训课程。

现场培训以教师授课方式进行，总学时不少于110学时，培训地点根据实际情况予以安排。

四、报名与缴费

参加岗前培训的教师必须经学校有关部门同意，由学校统一报送名单至江西省高校师资培训中心，审核备案后，参训教师在网培中心网站（http://www.enetedu.com）注册报名，也可登陆江西省高校师资培训中心网站（http://www.jxgspx.com）点击专用链接注册报名。

岗前培训收取培训费600元/人。培训费用由教育部全国高校教师网络培训中心依托运营单位北京畅想数字音像科技股份有限公司收取，汇款或转账缴费时请注明单位名称和“岗前培训”字样。

收款单位名称：北京畅想数字音像科技股份有限公司

开户行：交通银行北京科技会展中心支行

银行账号：110060567018150057621

五、联系方式

江西省高校师资培训中心联系人：林金霞

电话：0791-8506263    13970085202

教育部全国高校教师网络培训中心

                             二○一一年七月十二日